[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 октября 2016г.                                                                                                           № 46
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  Прионежского района за III  квартал 2016 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Шелтозерского вепсского сельского поселения  за III квартал 2016 года по доходам в сумме 3103288 руб. 75 коп., по расходам в сумме 3674637 руб. 94 коп.
 2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать

сведения о ходе исполнения  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  за III квартал 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

  3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  местного бюджета за III квартал 2016 года в  Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

    5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова
СВЕДЕНИЯ

о ходе  исполнения местного бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения

за III квартал 2016 года

 Исполнение местного бюджета за III квартал 2016 года составило по доходам в сумме  3103 тыс. рублей,  или  58% процентов к годовому плану и по расходам в сумме 3674 тыс. рублей, или 65 процентов к годовому плану.

Показатели местного бюджета за III квартал прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1872 тыс. рублей или  69 процента от годовых плановых назначений.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают  налог на доходы физических лиц 319,9 тыс. рублей ,земельный налог 596,3 тыс.руб., а также доходы от уплаты акцизов 921,1 тыс. руб.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения  за III квартал 2016 года составил  1817 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, учреждений культуры, мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства.

На финансирование общегосударственных вопросов направлено 1509 тыс. руб., что составляет 72 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование расходов жилищно-коммунального хозяйства направлено 585 тыс. руб.

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры направлено 459 тыс. руб., что составляет 80 процентов к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения, на обеспечение эффективности и результативности бюджетных расходов.

Просроченная кредиторская задолженность за III квартал 2016 года отсутствует.

 Глава Шелтозерского вепсского

 сельского поселения:                                                  И.М.Сафонова

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Прионежского района за III квартал  2016 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета  Шелтозерского вепсского сельского поселения

за III квартал 2016 года

Исполнение доходной части по состоянию на 01.10.2016г.
№
Наименование доходов
План 2016 год
Факт
Процент исполнения
1

Налог на доходы физических лиц
510000,00
319999,94
63%
2

Единый сельскохозяйственный налог
3

Налог на имущество физических лиц
25000,00
6095,96
24%
4

Земельный налог
1150000,00
596299,63
52%
5

Государственная пошлина
10000,00
2300,00
9%
6
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
25000,00
26286,00
104%
7
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
8
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
1000000,00
921172,23
92%
9
Штрафные санкции, возмещение ущерба
10
Прочие неналоговые

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
2720000,00
1872153,76
69%
1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
2611949,00
1817994,99
70%
1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
1816000,00
1362079,22
75%
2
Межбюджетные трансферты
344949,00
127159,16
37%
3
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
78000,00
48648,49
61%
4
Прочие  межбюджетные трансферты
143000,00
107250,02
75%
5
Прочие субсидии
200000,00

149588,10
75%
6

Прочие безвозмездные поступления

30000,00

23270,00
77%
1

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
-586860,00

ВСЕГО ДОХОДОВ
5331949,00
3103288,75
58%

Исполнение бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения по расходам

по состоянию на 01.10.2016г.

	Код клас-сификации
	Наименование расходов
	план  год
	факт на 01.07.16
	% исполнения

	01
	Общегосударственные вопросы
	2093368,00
	1509042,00
	72%

	0102
	Функционирование высшего органа местного самоуправления
	730000,00
	516082,16

	0104
	Функционирование Правительства РФ
	1501868,00
	992959,84

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	61500,00

	02
	Национальная оборона
	76000,00
	48648,49
	63%

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76000,00
	48648,49

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	44000,00
	795,00
	2%

	0309
	Защита населения и территории от ЧС

	0314
	Пожарная безопасность
	44000,00
	795,00

	04
	Национальная экономика
	1400000,00
	749918,71
	53%

	0409
	Дорожное хозяйство
	1400000,00
	749918,71

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	864081,00
	585274,32
	68%

	0501
	Коммунальное хозяйство
	149294,00
	33520,10

	0503
	Благоустройство
	714787,00
	551754,22

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ

	08
	Культура, кинематография
	913000,00
	730413,32
	80%

	0801
	Культура
	510000,00
	458981,64

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	403000,00
	271431,68

	11
	Физическая культура и спорт
	59000,00
	50546,10
	84%

	1101
	Массовый спорт
	59000,00
	50546,10

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5649449,00
	3674637,94
	65%

	Профицит/дефицит

_1369813579